РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.12.2023                                     с. Суриково                                                № 69

Об утверждении перечня муниципальных

программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

          На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Устава Суриковского сельсовета Бирилюсского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2024 год согласно

приложению №1.

     2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете

«Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).

Глава администрации

Суриковского сельсовета                           Н.П. Арапова

Приложение №1

к постановлению администрации

Суриковского сельсовета

от 27.12.2023 № 69

Перечень

Муниципальных программ администрации Суриковского сельсовета

 Бирилюсского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

(уполномоченный

орган)

Основные направления

реализации программ

1. Развитие культуры,

физической

культуры и

массового спорта

территории

Суриковского

сельсовета

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Районный дом

культуры»

1. Создание условий для

организации досуга и

обеспечения жителей

поселения услугами

организации культуры.

2. Обеспечение доступа

населения к культурным

ценностям и участию  в

культурной жизни поселения.

2. Обеспечение

жизнедеятельности

и безопасности

населения

Суриковского

сельсовета

Администрация

Суриковского

сельсовета

Бирилюсского

района

Красноярского

края

1. Повышение уровня правовой

культуры, подготовленность к

жизнеобеспечению населения.

2. Создание наилучших

социально-бытовых,

жилищных условий

проживания населения,

формирования благоприятного

микроклимата, восстановление

и ремонта дорог.

3. Расселение граждан из

аварийного жилищного фонда.

Приобретение жилых

помещений в многоквартирных

домах (в том числе в

многоквартирных домах,

строительство которых не

завершено, включая

многоквартирные дома,

строящиеся).

4. Повышение эффективности

решения проблем    местного

уровня за счет эффективного

вовлечения населения, бизнеса,

ОМСУ в решение проблем,

мобилизации и повышения

эффективности использования

финансовых средств.

3. Профилактика

правонарушений

на территории

Суриковского

сельсовета

Администрация

Суриковского

сельсовета

- снижение уровня

преступности на территории

Суриковского сельсовета;

- воссоздание системы

социальной профилактики

правонарушений,

направленной на борьбу с

пьянством, наркоманией,

преступностью,

безнадзорностью,

беспризорностью

несовершеннолетних;

незаконной миграцией;

- вовлечение в

предупреждение

правонарушений предприятий,

учреждений, организаций,

расположенных на территории

Суриковского сельсовета;

- снижение «правового

нигилизма» населения;

- повышение оперативности

реагирования на заявления и

сообщения о правонарушении

за счёт наращивания сил

правопорядка и средств

контроля за ситуацией в

общественных местах на

территории сельсовета;

- оптимизация работы по

предупреждению и

профилактике

правонарушений;

- выявление и устранение

причин и условий,

способствующих совершению

правонарушений

http://www.pandia.ru/text/category/vovlechenie/